
 

Ref. 608-90 
 
 

 

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

 
ENVASE BISAGRA 
OVAL PET 1000 ml 

 

 

Especificaciones Técnicas 

Dimensiones: 184 x 158 x 66 mm Tolerancia ± 5% 

Peso Neto: 26 gr Tolerancia ± 5% 

Volumen Neto: 1000 ml Tolerancia ± 3% 

Espesor: 350 µ Tolerancia ± 5% 

 
 
 

 
510 mm 

 

395 mm 

795 mm 

 
 
 

Condiciones de Uso y Almacenamiento 

Listo para usar en nevera o congelador. No usar en microondas, horno o líquidos excesivamente calientes. 
Almacenar en un lugar seco y bien ventilado, sin luz solar directa, evitar sitios a la intemperie, mantener alejado del calor y productos 
inflamables. 
Rango de temperatura del material PET: -25 ° C + 60 ° C. 

Declaración de Conformidad 

Los envases PET suministrados son aptos para el envasado de todo tipo de alimentos y cumplen con los siguientes reglamentos: 
- Reglamento (CE) 1935/2004 sobre materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos. 
- Reglamento (CE) 2023/2006 sobre buenas prácticas de fabricación de materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos. 
- Reglamento (CE) 282/2008 sobre materiales y objetos de plástico reciclado destinados a entrar en contacto con alimentos. 
- Reglamento (UE) 10/2011 sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos. 
- Reglamento (CE) 1895/2005 de la Comisión, de 18 de noviembre de 2005, restricción en el uso de determinados derivados epoxídicos en 

materiales y objetos destinados a entrar en contacto con productos alimenticios. 

 

 

Características del Artículo 

Descripción: Envase Bisagra OVAL PET 1000 

Material: Polietileno Tereftalato 

Color: Transparente 

 

Detalles de Empaquetado 

Uds / Paquete: 50 unidades 

Uds / Caja: 400 unidades 

Cajas / Pallet: 15 cajas (3 x 5) 

Medidas Caja: 795 x 395 x 510 mm Tolerancia ± 3% 

Medidas Pallet: 120 x 80 x 270 cm Tolerancia ± 2% 

BarCode Paquete: 8436772011364 

BarCode Caja: 18436772011361 

 


